
UCHWAŁA NR XXXI/218/2022

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 24 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 403 ust. 2-5 i art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 5
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) uchwala się
co następuje:

5 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie Mazurskie, osobom
fizycznym na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy wodociągowych do nieruchomości położonych na
terenie Gminy Banie Mazurskie, wyłącznie w odniesieniu do budynków jednorodzinnych, które nie są
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

5 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie
poniesionych rzeczywistych kosztów budowy przyłączy wodociągowych do sieci wodociągowej, określa
załącznik do niniejszej uchwały pn.: „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej”.

@ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie
@ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko- Mazurskiego.

Przewodni;%3y
Gminy

Sćania ńska



Załącznik do Uchwały nr XXXI/218/2022
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE
Z dnia 24 marca 2022 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej
ze środków budżetu Gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie

kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej

@ 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej osobom fizycznym ze
środków budżetu Gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do gminnej sieci
wodociągowej do budynków mieszkalnych, W których nie jest prowadzona działalność gospodarcza
położonych w Gminie Banie Mazurskie.

@ 2. 1. Osoba ubiegając się o uzyskanie dotacji, zwana dalej „Dotowanym”, składa do Wójta Gminy,
zwanym dalej „Dotującym”, piserrmy wniosek zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do
Regulaminu.

2. Dotowany zobowiązany jest dołączyć do wniosku następujące dokumenty:

a) warunki techniczne przyłącza wodociągowego określone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne,
b) pełnomocnictwo do zawarcia umowy o dotację udzielone wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli
budynku (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu).

3. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie będzie spełniać wymogów formalnych, określonych w niniejszym
regulaminie, Wójt Gminy wezwie wnioskodawcę do uzupełnienia braków w terminie 7 dni od dnia
otrzymania wezwania, z pouczeniem, że w przypadku braku uzupełnienia wniosku w wymaganym
terminie wniosek pozostawiony zostanie bez rozpoznania.

4. Dotacja nie będzie przyznawana na budowę przyłącza wodociągowego, które zostało wykonane przed
podpisaniem umowy o udzielenie dotacji.

@ 3. 1. Z Dotowanym zostanie podpisana umowa o udzielenie dotacji, która będzie określała wzajemne
prawa i obowiązki oraz wysokość udzielonej dotacji celowej.

2. Dotowany może uzyskać dotację na realizację przedsięwzięcia W wysokości 2 000 zł (słownie: dwa
tysiące złotych 00/ 100).

3. Dofinansowanie może obejmować koszty kwalifikowalne wynikające z :

1) zakupu materiałów, który ma wpływ na uzyskanie efektu ekologicznego,
2) robót budowlano- montażowych związanych Z usługą wykonania podłączeń budynku do sieci

wodociągowej,
3) nadzorów,
4) obsługi geodezyjnej

4. Ilość środków przeznaczonych na dotacje będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok
budżetowy. Dotacje będą udzielane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie na ten
cel.

5. Nabór wniosków będzie prowadzony od 1 stycznia do 31 marca każdego roku. Wnioski wniesione po
tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

6. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane przez komisję, powołaną przez Wójta Gminy Banie
Mazurskie, pod względem spełnienia wymogów formalnych. Decyduje data złożenia wniosków, aż do
wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

7. Dotowany zobowiązany jest wykorzystać dotacje nie później niż do 15 listopada danego roku.
Rozliczenie i zwrot kwoty dotacji niewykorzystanej w terminie wyżej wymienionym nastąpi w terminach
określonych w art.251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.
305 ze zm.).



8. Dotowany, po zakończeniu zadania W terminie 14 dni od daty wykonania przyłącza, nie później niż do
30 listopada każdego roku, składa w Urzędzie Gminy w Baniach Mazurskich wniosek o rozliczenie dotacji
celowej wraz z potwierdzeniem zawarcia umowy z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym
(załącznik nr 3 do regulaminu). Do wniosku dołącza :

a) Imiennym dowodem zakupu materiałów lub ich zakupu z montażem (rachunek lub faktura VAT)
wystawionych przez wykonawcę ww. robót,
b) Potwierdzenie dokonania zapłaty należności za wykonane przyłącze wodociągowe,
c) Geodezyjny pomiar powykonawczy,

9. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć Dotującemu do wglądu oryginały
tych dokumentów w celu uwierzytelnienia kopii.



II.

III.

VI.

Załącznik nr l do Regulaminu

WNIOSEK o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie Mazurskie na
dofinansowanie kosztów budowy przyłącza do sieci wodociągowej

Dane Wnioskodawcy/Pełnomocnika
Imię i nazwisko ...........................................................................................
Adres .......................................................................................................
Telefon .....................................................................................................
Dokument tożsamości ................ seria ............................... numer. . . . .. . . . wydany przez

Wnioskodawca Pełnomocnik

Lokalizacja przedsięwzięcia:
Miejscowość ................................ Działka ewidencyjna nr .................................
Tytuł prawny do dysponowania nieruchomości .......................................................
Dlugość przyłącza wodociągowego ....................................................................
Planowany okres realizacji przedsięwzięcia
Data rozpoczęcia ..........................................................................................
Data zakończenia ..........................................................................................
Koszt wykonania przyłącza (orientacyjny) ..........................................................
Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku)

Oświadczam, że:

- zapoznałem/am się z treścią Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Banie
Mazurskie na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci wodociągowej;

— w budynku, którego dotyczy wniosek nie jest prowadzona działalność gospodarcza.

Załączniki:

- warunki techniczne przyłącza wodociągowego określone przez przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne.
- pełnomocnictwo do zawarcia umowy o dotację udzielone wnioskodawcy przez wszystkich współwłaścicieli
budynku (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu).

Czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika

Ja niżej podpisany/a wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych (tj. imię i nazwisko, adres, nr telefonu, dane
dokumentu tożsamości), do celów związanych z rozpatrzeniem i realizacją niniejszego wniosku, tj. o udzielenie dotacji
celowej ze środków budżetu Gminy Banie Mazurskie na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza do sieci
wodociągowej, w oparciu o art. 4 pkt.11, art. 5 ust. 1 lit. b, art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie
danych).

(data i podpis wyrażającego zgodę)



Załącznik nr 2 do Regulaminu

Banie Mazurskie, dnia . ......................
(imię i nazwisko)

....... (sliiśs'źśiiiie's'ziśiiłi'”"'-”mum.”...

PESEL

(dowód osobisty)
PEŁNOMOCNICTWO

Udzieleam Pani/ Panu ............................................................................ . ........................
(linię i nazwisko— stopień pokrewieństwa)

zam ........................................................................................................
legitymującej/ccmu się dowodem osobistym: seria .......................nr .........................
wydanym przez ................................................................. pełnomocnictwa do podejmowania
wszelkich niezbędnych czynności koniecznych do:

-wystąpienia z wnioskiem o udzielenie dotacji na wykonanie zadania inwestycyjnego polegaj ącego na
podłączeniu do sieci wodociągowej nieruchomości położonej w miejscowości ...........................
nr ................... , nr ewid. działki ..................................
której jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ współużytkownikiem wieczystym

—podpisania umowy w tym zakresie,

- rozliczenia otrzymanej dotacji

Wnosze o przelanie uzyskanej dotacji na tachunek bankowy nr:

(czytelny podpis)

[:I Załącznik— dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa (17 zł)



Załącznik Nr 3 do Regulaminu
Banie Mazurskie, dnia .........................

telefon kontaktowy

WNIOSEK
o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Banie Mazurskie ma

budowę przyłącza do sieci wodociągowej

Zawiadamiam , że w dniu ........................ zostało wykonane przyłącze wodociągowe oraz
wnoszę o rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Banie Mazurskie na budowę przyłącza
wodociągowego zgodnie z umowa nr ..................................................... z dnia

Załączniki:
1. Imienny dowód zakupu materiałów lub ich zakupu z montażem (rachunek lub faktura VAT)
wystawionych przez wykonawcę w/w robót,
2. Potwierdzenie dokonania zapłaty należności za wykonane przyłącze wodociągowe,
3. Geodezyjny pomiar powykonawczy,


